
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 34 DEL 22-08-2018

N. 147 del Registro Generale

Oggetto:P.S.R. 2014/2020 MISURA 16.4.2 EVENTO "LA TERRA DEI RACCONTI -
SPOLETIUM E IL PATRIMONIO ARTISTICO DELLA VALNERINA".
IMPEGNO DI SPESA PER DEGUSTAZIONI.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

PREMESSO
- che la Regione dell'Umbria con Determinazione Dirigenziale n. 3955 del 08.05.2016 ha approvato
il bando di evidenza pubblica concernente modalità e criteri per la concessione degli aiuti previsti
dalla sottomisura 16.4 - Intervento 16.4.2.1 “Attività promozionali a raggio locale connesse allo
sviluppo delle filiere corte e dei mercati locali” del Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della
Regione Umbria
- che la Giunta Comunale con Deliberazione n. 62 del 14.09.2017 ha stabilito di partecipare al
Bando di cui sopra;
- che con propria Determinazione n.  58 del 14.09.2016 si è provveduto ad attivare la cooperazione
in partenariato con diversi produttori agricoli, approvando lo schema di avviso per la procedura ad
evidenza pubblica finalizzata a raccogliere le manifestazioni di interesse, come previsto nel bando
regionale di cui sopra;
- che dal 19.09.2016 al 19.10.2016 e dal 19.10.2016 al 18.12.2016 ed infine dal 24.01.2017 al
30.01.2017 è stato pubblicato all’Albo Pretorio on-line e sul sito dell’Amministrazione, l’avviso di
manifestazione d’interesse;
- che con propria Determinazione n. 8, del 02.02.2017, si è provveduto ad approvare l’elenco delle
aziende ammesse a partecipare al partenariato promosso dal Comune di Vallo di Nera;
-che in data 30.03.2017 è stata presentata alla Regione Umbria la domanda di sostegno n.
54250277818, nell’ambito del P.S.R. 2014/2020 Misura 16 per la realizzazione di un progetto del
Partenariato proponente denominato “Vallo di Nera: terra dei racconti e dei sapori”, di cui il
Comune di Vallo di Nera è capofila;

ACQUISITA agli atti in data 25.07.2017 prot. n. 2879, una nota della Regione Umbria – Direzione
Agricoltura – con la quale si porta a conoscenza di questo Ente l’ammissione della domanda di
aiuto sopra richiamata con Determinazione Dirigenziale n. 7622 del 24.07.2017.

DATO ATTO che in data 19.09.2017, con atto rep. n. 659, è stata costituita, tramite atto pubblico
amministrativo, apposita Associazione Temporanea di scopo (ATS), denominata “Terra dei racconti
e dei sapori”, tra il Comune di Vallo di Nera ed i partner aderenti.

AREA AMMINISTRATIVA



COMUNE DI VALLO DI NERA

ATTESO che il progetto “Vallo di Nera: terra dei racconti e dei sapori” prevede iniziative
promozionali a raggio locale, consistenti nella degustazione dei prodotti delle ditte del partenariato,
da realizzare con le modalità previste dall’art. 5 “Eleggibilità e congruità della spesa” del bando de
quo;

CONSIDERATO che il Comune si è impegnato, quale capofila del partenariato, a garantire la
realizzazione delle iniziative acquisendo dai produttori aderenti i rispettivi prodotti, da offrire in
degustazione durante le manifestazioni previste nel progetto;

DATO ATTO che con deliberazione di Giunta n. 103 del 08.08.201826/03/2018, è stato disposto
di realizzare per l’anno 2018 la manifestazione “Spoletium e il patrimonio artistico della
Valnerina”, ricomprendendo nello stesso i budget relativi agli eventi “La terra dei racconti: Buon
compleanno Vallo” e “Valnerina Itinerante”, che non verranno realizzati nell’anno 2018, previsti
nel Progetto del Partenariato denominato “ Vallo di Nera: terra dei racconti e dei sapori” di cui il
Comune di Vallo di Nera è capofila;

RITENUTO opportuno provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa necessario, nei confronti
dei seguenti soggetti partner, che conferiranno i loro prodotti in occasione delle degustazioni
gratuite che verranno realizzate nell’ambito dell’evento in argomento;

AZIENDA AGRICOLA PARTNER IMPORTO (i.v.a. compresa)
1. Azienda Agricola Sensi Valerio € 1.470,58
2. Soc. Agricola Bio. Agriturismo Roccagelli € 1.031,68
3. Azienda Agricola Sibilla € 195,98
5. Azienda Agricola Pucciotti Fabrizio € 206,40
6. Azienda Agricola Lattanzi Cinzia € 204,00
7. Azienda Agricola De Carolis Adelino € 475,25
8. Azienda agricola Massimiani Giovanni € 225,00
TOTALE € 3.808,89

RICHIAMATI:
- lo Statuto Comunale;
- il D. Lgs n. 267/2000 ;

TUTTO ciò premesso e considerato,

DETERMINA

Per le motivazioni sopra esposte e qui integralmente riportate, di impegnare la complessiva1)
somma di € 3.808,89 al cap. 1047/1 “P.S.R. 2016-2020 MISURA 16” Missione 7
Programma 1 Titolo 1 del corrente esercizio finanziario in conto competenza come nel
prospetto seguente:

AZIENDA AGRICOLA PARTNER IMPORTO (i.v.a. compresa)
1. Azienda Agricola Sensi Valerio € 1.470,58
2. Soc. Agricola Bio. Agriturismo Roccagelli € 1.031,68
3. Azienda Agricola Sibilla € 195,98
5. Azienda Agricola Pucciotti Fabrizio € 206,40

Determinazione dell’AREA AMMINISTRATIVA n. 34 del 22-08-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

6. Azienda Agricola Lattanzi Cinzia € 204,00
7. Azienda Agricola De Carolis Adelino € 475,25
8. Azienda agricola Massimiani Giovanni € 225,00
TOTALE € 3.808,89

Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria per i necessari e2)
conseguenti adempimenti

Di dare atto che la presente Determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità3)
amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia
parere di regolarità tecnica, favorevole.

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Amministrativa

f.to  Isidori Roberta

Determinazione dell’AREA AMMINISTRATIVA n. 34 del 22-08-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li 22-08-2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to Aielli Marika

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal    19-12-2018   e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 19-12-2018
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

f.to Quarantini Giampiero

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 19-12-2018
IL RESPONSABILE
 Isidori Roberta

Determinazione dell’AREA AMMINISTRATIVA n. 34 del 22-08-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI VALLO DI NERA


